Дело № 2-188/2022
УИД: 16MS0131-01-2021-002118-39
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской  Федерации

(резолютивная часть)

01 марта 2022 года                                                                       город Чистополь
Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Ахатов Г.З., при секретаре судебного заседания Хуснулгатиной Н.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Баранову Е.И. о взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного средства на специализированной стоянке,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковое заявление Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» к Баранову Е.И. о взыскании платы за перемещение и хранение транспортного средства на специализированной стоянке удовлетворить.

Взыскать с Баранова Е.И. в пользу Государственного бюджетного учреждения «Безопасность дорожного движения» задолженность по оплате стоимости перемещения и хранения транспортного средства на специализированной стоянке за период ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в размере 10000 (десять тысяч) рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                          Ахатов Г.З.